

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/171931,Konferencja-edukacyjna-Pamietaj-ze-nosisz-mundur-Policja-Wojewodztwa-Slaskiego-w.html>
03.05.2024, 07:51

Konferencja edukacyjna „Pamiętaj, że nosisz mundur. Policja Województwa Śląskiego w stulecie utworzenia” - Katowice, 21 października 2022









21 października 2022 r. w sali Sejmu Śląskiego w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach odbyła się konferencja edukacyjna „Pamiętaj, że nosisz mundur. Policja Województwa Śląskiego w stulecie utworzenia”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez: Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z/s w Katowicach, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach oraz Muzeum Śląskie w Katowicach w ramach obchodów setnej rocznicy powstania Policji Województwa Śląskiego.

Program konferencji:

- **„Utworzenie Policji Województwa Śląskiego II Rzeczypospolitej Polskiej”**
- Aleksandra Korol-Chudy – Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Katowicach
- **„Krótka o kapłanie i żołnierzu gawęda”** - Grzegorz Grześkowiak –
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 r.
- **„7 komp. Rezerwy Policji Państwowej w obronie województwa śląskiego przed oddziałami Freikorpsu i Wehrmachtu w 1939 roku”** - insp. dr Piotr Uwijała – Komendant Miejski Policji w Jaworznie
- **„...ofiary były całkowicie zaskoczone śmiercią” - modus operandi Zbrodni Katyńskiej a pamięć zbiorowa Polaków”** - Ryszard Mozgol – Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach
- **„Byli funkcjonariusze Policji II RP w aspekcie służby wojskowej w**

Polskich Siłach Zbrojnych oraz Polskiego Państwa Podziemnego podczas II wojny światowej” - Krzysztof Musielak – Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Ministerstwa Obrony Narodowej

Podczas konferencji Muzeum Śląskie zaprezentowało wystawę poświęconą policjantowi Ignacemu Waclawczykowi wraz z prezentacją broni, która była na wyposażeniu Policji Państwowej oraz album fotograficzny policjantów z Katowic.

Policja Województwa Śląskiego została utworzona na mocy rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 17 czerwca 1922 r. i istniała do wybuchu II wojny światowej. Jako organ bezpieczeństwa i porządku publicznego podlegała władzom wojewódzkim i była utrzymywana z zasobów Skarbu Śląskiego. Została ona podporządkowana Wojewodzie oraz Sejmowi Śląskiemu i była niezależna od Policji Państwowej, z własnym zawieszeniem prawnym, szkoleniem i zasadami naboru kandydatów do służby. Policja Województwa Śląskiego odgrywała ważną rolę w kraju nie tylko ze względu na wysoki poziom fachowy, dobre wykształcenie, zdyscyplinowanie i stosunkowo wysokie, jak na ówczesne warunki całej Policji, przygotowanie ogólne, ale także ze względu na znaczenie gospodarcze Górnego Śląska. Stan osobowy wojewódzkich sił policyjnych stanowił około 10 procent stanu osobowego sił policyjnych w II Rzeczypospolitej.



Zaproszenie na konferencję edukacyjną_front

PLIKI DO POBRANIA

[Zaproszenie konferencja edukacyjna - druk \(pdf, 3.17 MB\) 17.10.2022 08:42](#)